quinta-feira, 16 de julho de 2009 5
Diário Oficial

Executivo  3
15/06/2009.
RESOlVE:
CEDER, o servidor AlEX MARCElO MARQuES, matrícula n°
54186917/1, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo,
lotado na ADEPARÁ, para a Secretaria de Estado de Justiça e
Direitos Humanos - SEJUDH, pelo período de 01/07/2009 a
30/09/2009, com ônus para o órgão cedente.
Essa portaria poderá ser revogada a qualquer momento em face
da necessidade de serviço da ADEPARÁ.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA
Diretor Geral

PORTARIA DE REVOGAçãO
NúMERO DE PublICAçãO: 14603

PORTARIA Nº 1758/2009-ADEPARÁ,
DE 15 DE julhO DE 2009.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
RESOlVE:
REVOGAR a contar de 10/07/2009, a portaria nº 1297/2009
de 21 de maio de 2009, publicada no DOE n° 31.423 de
21/05/2009, que designou o servidor NORMANDO ROlIM
DANTAS, matrícula: 54185857/1, ocupante do cargo de Técnico
em Defesa e Inspeção Agropecuária – Médico Veterinário, para
responder pela Gerência Regional de Redenção.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALIOMAR ARAPIRACA DA SAILVA
Diretor Geral

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NúMERO DE PublICAçãO: 14609

PORTARIA Nº 1760/2009 - ADEPARÁ,
DE 15 DE julhO 2009.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002, considerando o memorando 014/2009 – GSGEO de
29/06/2009.
RESOlVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de
gozo férias do servidor ANDRÉ ROChA GAlINDO, matrícula
nº 54197078/1, ocupante do cargo de Técnico em Defesa e
Inspeção Agropecuária – Médico Veterinário, lotado na Gerência
de Sistemas Georreferênciais - GSGEO, de 06/07/09 a 04/08/09
para 04/01/10 a 02/02/10 referente ao exercício de 02/05/07 a
01/05/08.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA
Diretor Geral

INTERROMPER FÉRIAS
NúMERO DE PublICAçãO: 14600

PORTARIA Nº 1757/2009 - ADEPARÁ,
DE 15 DE julhO DE 2009.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002, considerando o memorando 043/2009 – Coordenadoria
de Auditoria Interna.
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 13/07/2009, o período de férias
da ANA MARIA AVElAR FRAZãO, matrícula n° 54192696/1,
ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, lotada na
Coordenadoria de Auditoria Interna, concedida através da
portaria n° 1580/2009-ADEPARÁ de 23 de junho de 2009,
publicada no DOE 31.448 de 26 de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA
Diretor Geral

PORTARIA DE REMOçãO
NúMERO DE PublICAçãO: 14597

PORTARIA Nº 1755/2009 - ADEPARÁ, DE 15 DE julhO
DE 2009.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002, e considerando o disposto no art. 49 da Lei n° 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, alterado pela Lei n° 5.942 de 15 de
janeiro de 1996, e ainda o memorando n° 493/2009 – Gerência
Regional de Castanhal.
R E S O l V E:
REMOVER os servidores abaixo relacionados:
          MÔNICA DIOClÉCIA PAIXãO DOS SANTOS,
matrícula n° 5830834/2, ocupante do cargo de Agente de Defesa
Agropecuária, da Gerência Regional de Castanhal, ULSA de Santo
Antônio do Tauá para a ULSA de Santa Izabel do Pará, a contar
de 06/07/2009.
          jOANNES PAuluS FERNANDES DE SOuSA, matrícula
n° 54187600/1, ocupante do cargo de Agente de Defesa
Agropecuária, do Serviço de Inspeção Estadual - SIE, Matadouro
Frigorífico Centauro – SIE 015 – Santa Izabel para a Gerência
Regional de Castanhal, ULSA de Santo Antônio do Tauá, a contar
de 06/07/2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA
Diretor Geral
PORTARIA Nº 1756/2009 - ADEPARÁ, DE 15 DE julhO
DE 2009.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002, considerando o disposto no art. 49 da Lei n° 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, alterado pela Lei n° 5.942 de 15 de
janeiro de 1996 e ainda o memorando 628/2009 – Gerência
Regional de Abaetetuba.
RESOlVE:
REMOVER o servidor AlTINO DIAS DA COSTA, matrícula n°
8400661/2, ocupante do cargo de Agente de Defesa Agropecuária,
da Gerência Regional de Abaetetuba, Matadouro Mafribat em
Barcarena para a ULSA de Moju, a contar de 09/07/2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA
Diretor Geral
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
Número de Publicação: 14563
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 183/2009
PARTES: ADEPARÁ E AMANDA KELLY SANTOS
CPF: 014.833.962-07
CARGO: AUXILIAR DE BARREIRA
VIGÊNCIA: 13 de julho de 2009 a 12 de janeiro de 2009.
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 184/2009
PARTES: ADEPARÁ E FRANCISCO BENTES RIBEIRO NETO
CPF: 169.319.122-91
CARGO: AUXILIAR DE BARREIRA
VIGÊNCIA: 13 de julho de 2009 a 12 de janeiro de 2009.
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 185/2009
PARTES: ADEPARÁ E HERNANE MAGNO GONÇALVES
CPF: 612.738.802-34
CARGO: AUXILIAR DE BARREIRA
VIGÊNCIA: 13 de julho de 2009 a 12 de janeiro de 2009.
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 186/2009
PARTES: ADEPARÁ E JANE FRAZÃO DE ALMEIDA
CPF: 866.375.332-20
CARGO: AUXILIAR DE BARREIRA
VIGÊNCIA: 13 de julho de 2009 a 12 de janeiro de 2009.
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 187/2009
PARTES: ADEPARÁ E GEORGE FRANCISCO SOUZA SANTOS
CPF: 670.390.732-34
CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO
VIGÊNCIA: 13 de julho de 2009 a 12 de janeiro de 2009.
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 188/2009
PARTES: ADEPARÁ E MARIA DE FÁTIMA DE ALENCAR

RODRIGUES

CPF: 005.339.653-73

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO

VIGÊNCIA: 13 de julho de 2009 a 12 de janeiro de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 189/2009

PARTES: ADEPARÁ E MARIA DE NAZARÉ DA SILVA

NASCIMENTO

CPF: 833.802.482-15

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO

VIGÊNCIA: 13 de julho de 2009 a 12 de janeiro de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 191/2009

PARTES: ADEPARÁ E CARLOS ANDRÉ RAMOS BARROS

CPF: 587.817.902-44

CARGO: AUXILIAR DE BARREIRA

VIGÊNCIA: 13 de julho de 2009 a 12 de janeiro de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 192/2009

PARTES: ADEPARÁ E ELENILSE NAIR DE SOUSA CARDOSO

CPF: 819.836.202-97

CARGO: TÉCNICO AGRÍCOLA

VIGÊNCIA: 13 de julho de 2009 a 12 de janeiro de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 193/2009

PARTES: ADEPARÁ E ALDEVAN AMORIM DE ALMEIDA

CPF: 887.228.563-15

CARGO: AUXILIAR DE BARREIRA

VIGÊNCIA: 13 de julho de 2009 a 12 de janeiro de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 194/2009

PARTES: ADEPARÁ E ISABEL CORDEIRO DA SILVA

CPF: 782.214.632-72

CARGO: TÉCNICO AGRÍCOLA

VIGÊNCIA: 13 de julho de 2009 a 12 de janeiro de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 195/2009

PARTES: ADEPARÁ E RAFAEL SAAVEDRA GOMES

CPF: 692.132.672-15

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO

VIGÊNCIA: 13 de julho de 2009 a 12 de janeiro de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 196/2009

PARTES: ADEPARÁ E ALAILTON GOMES BARROS

CPF: 690.450.382-34

CARGO: TÉCNICO AGRÍCOLA

VIGÊNCIA: 13 de julho de 2009 a 12 de janeiro de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 197/2009

PARTES: ADEPARÁ E FABIANA NOGUEIRA DE LOUREIRO

CPF: 103.493.617-46

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO

VIGÊNCIA: 13 de julho de 2009 a 12 de janeiro de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 198/2009

PARTES: ADEPARÁ E JACQUELINE DE JESUS SILVA

CPF: 713.116.611-15

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO

VIGÊNCIA: 13 de julho de 2009 a 12 de janeiro de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 199/2009

PARTES: ADEPARÁ E RUI MARCELO LOPES BAIMA

CPF: 425.174.602-30

CARGO: TÉCNICO AGRÍCOLA

VIGÊNCIA: 13 de julho de 2009 a 12 de janeiro de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 200/2009

PARTES: ADEPARÁ E MAURO LUIZ DOS SANTOS

CPF: 472.614.202-04

CARGO: TÉCNICO AGRÍCOLA

VIGÊNCIA: 13 de julho de 2009 a 12 de janeiro de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 201/2009

PARTES: ADEPARÁ E LUIZ AMORIM

CPF: 147.799.432-72

CARGO: AUXILIAR DE BARREIRA

VIGÊNCIA: 13 de julho de 2009 a 12 de janeiro de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 202/2009

PARTES: ADEPARÁ E ROMEU PRADO DE AZEVEDO

CPF: 838.427.722-20

CARGO: TÉCNICO AGRÍCOLA

VIGÊNCIA: 13 de julho de 2009 a 12 de janeiro de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 206/2009

PARTES: ADEPARÁ E DANILO ARAÚJO DE SOUSA

CPF: 758.110.572-53